
Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 2013 89ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061400089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 153046

Número do Contrato: 42/2012.
Nº Processo: 23068.09110/11-19.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 13/2011 Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
08015937000142. Contratado : RMA CONSTRUCOES REFORMAS
E -SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: Aumentar em 23,42% o valor
do contrato e prorrogar sua vigência e execução. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 16/05/2013 a 16/11/2013. Valor Total:
R$330.566,75. Data de Assinatura: 16/05/2013.

(SICON - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068005413/13-24 . Objeto: A presente licitação tem
como objeto a aquisição de Materiais de Acondicionamento e Em-
balagens, atendendo à demanda de diversos setores da UFES, con-
forme especificações constantes no Anexo I - Memorial Descritivo.
Total de Itens Licitados: 00043 . Edital: 14/06/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514
Campus Universitario-goiabeiras VITORIA - ES . Entrega das Pro-
postas: a partir de 14/06/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/06/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068007344/13-93 . Objeto: A presente licitação tem
como objeto a aquisição de Materiais Médicos e Hospitalares, aten-
dendo à demanda de diversos setores da UFES, conforme especi-
ficações constantes no Anexo I - Memorial Descritivo. Total de Itens
Licitados: 00153 . Edital: 14/06/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Univer-
sitario-goiabeiras VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de
14/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 26/06/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREAO
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 2/2013

Empresas vencedoras: Item 1: Suprikopy Copiadora e Servicos Ltda
ME (02.514.687/0001-09), R$ 6.000,00; Item 2: Suprikopy Copiadora
e Servicos Ltda ME (02.514.687/0001-09), R$ 4.500,00; Item 3: SR
Comercio e Servicos Ltda ME (05.254.364/0001-11), R$ 2.510,00 e
Item 4: Ato Solucoes em Impressao Ltda ME (06.229.857/0001-64),
R$ 1.399,43.

ARNALDO HIDEKI TAKASHI
Membro da CPL

(SIDEC - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE900001

PREGÃO Nº 22/2013

Empresas vencedoras do certame em referência com os respectivos
itens: 08.433.729/0001-63 - BARCELOS E BARCELOS LTDA-ME -

Item: 2; 02.421.684/0001-20 - ELECTROLUX DA AMAZONIA
LTDA - Item: 7; 76.487.032/0040-31 - ELECTROLUX DO BRASIL
S/A - Itens: 1 e 6; 66.110.404/0003-08 - GLOBAL AR COMERCIO
DE REFRIGERACAO LTDA - Itens: 4 e 5; 05.040.156/0001-10 -
TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Item: 3.

VANESSA M VENTURA ANDREÃO
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

PREGÃO Nº 27/2013

Empresa vencedora: Plantão Serviços de Vigilância LTDA, CNPJ:
25.183.468/0003-51. Valor: R$ 9.775.066,05.

EDUARDO VIEIRA DUTRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE900001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 177/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.06968/13-93 . Objeto: Aquisição de Equipamen-
tos de Pressão Warme WTP-4010 Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Declaração de Dispensa em 13/06/2013 . ROSEMARY

AGUIAR NICACIO GAGNO . Diretora do Departamento de Ad-
ministração . Ratificação em 13/06/2013 . AMARILIO FERREIRA
NETO . Pró-reitor de Administração . Valor Global: R$ 4.992,00 .
CNPJ CONTRATADA : 04.841.807/0001-08 WARME DO BRASIL
INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTA -
E P P.

(SIDEC - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 52/2013 - UASG 153046

Nº Processo: 23068008194201335 . Objeto: Prestação de serviço de
capacitação/atualização das novas ferramentas de softwares Adobe
Premiere CS3 e DVDiT 6.0 da LAUFES. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Inexigibilidade de Licitação. Declaração
de Inexigibilidade em 13/06/2013 . AMARILIO FERREIRA NETO .
Pró Reitor de Administração . Ratificação em 13/06/2013 . REI-
NALDO CENTODUCATTE . Reitor . Valor Global: R$ 1.200,00 .
CPF CONTRATADA : 451.489.537-72 BENEDITO MONTE IRO
ROSEMBERG.

(SIDEC - 13/06/2013) 153046-15225-2013NE800001

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão 22/2013-CL/DA/UFES Objeto: eventual aquisição de apare-
lhos de ar condicionado tipo Split (sem instalação) atendendo a di-
versos setores da UFES, com fornecimento parcelado, durante um
período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 22/2013-CL/DA/UFES;
Data de Assinatura: 14/06/2013; Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014;
Processo Administrativo Nº. 23068.004219/2013-21; Empresas Ven-
cedoras: 08.433.729/0001-63 - BARCELOS E BARCELOS LTDA-
ME - Item: 2 - R$ 4.278,99; 02.421.684/0001-20 - ELECTROLUX
DA AMAZONIA LTDA - Item: 7 - R$ 790,00; 76.487.032/0040-31
- ELECTROLUX DO BRASIL S/A - Itens: 1 - R$ 4.140,00 e Item 6
- R$ 3.189,99; 66.110.404/0003-08 - GLOBAL AR COMERCIO DE
REFRIGERACAO LTDA - Itens: 4 - R$ 1.820,00 e Item 5 - R$
990,00; 05.040.156/0001-10 - TACARUNA COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - EPP - Item: 3 - R$ 1.649,00.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO DG RU

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2013 - SRP Objeto: eventuais aqui-
sições de Materiais Diversos (tickets, cartões de proximidade, pla-
quetas patrimoniais e outros), para atender à demanda dos Restau-
rantes da UFES dos Campi de Goiabeiras, de Maruípe, de São Ma-
teus-ES e de Alegre-ES, tendo a Ata de Registro de Preços validade
de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 10/2013-SRP.
Data de Assinatura: 12/06/2013. Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014.
Processo Administrativo n.º 23068.002319/2013-13. Vencedora:
07.233.306/0001-37 - FAZAN & CIA LTDA - EPP: 17 - R$ 1,11; 18
- R$ 1,12; 19 - R$ 1,09. ITENS CANCELADOS: GRUPO 01 (itens
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12) e GRUPO 02 (itens
13, 14, 15 e 16), item 20 e item 21. Valor total registrado: R$
4.448,50. Componentes do Cadastro de Reserva na forma do art. 11
do Decreto n.º 7.892 de 23/01/2013: não há empresas no Cadastro de
Reserva.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013 - SRP Objeto: eventuais aqui-
sições de MATERIAIS DIVERSOS (DESCARTÁVEIS, HIGIENI-
ZAÇÃO E COZINHA) para atender aos Restaurantes da UFES Cam-
pi de Goiabeiras e de Maruípe (Itens 01 a 09), de Alegre-ES (Itens 10
a 18) e de São Mateus-ES (Itens 19 a 25), tendo a Ata de Registro de
Preços validade de 12 (doze) meses, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Ele-
trônico n.º 11/2013-SRP. Data de Assinatura: 13/06/2013. Vigência:
14/06/2013 a 13/06/2014. Processo Administrativo n.º
23068.002171/2013-17. Vencedoras: 02.998.535/0001-29 - CRIST
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME: 02 - R$
5,40; 04 - R$ 3,20; 06 - R$ 58,80; 11 - R$ 5,18; 13 - R$ 3,20; 15 -
R$ 58,90; 20 - R$ 5,79; 05.812.762/0001-06 - VIXPAPEL - PAPEL

E PLASTICO LTDA - ME: 07 - R$ 1,31; 08 - R$ 25,00; 09 - R$
0,29; 16 - R$ 1,30; 17 - R$ 23,25; 18 - R$ 0,30; 19 - R$ 118,50; 23
-R$ 1,30; 24 - R$ 23,25; 25 - R$ 0,28; 12.793.296/0001-24 - ATIVA
COMERCIO LTDA - ME: 05 - R$ 1,52; 14 - R$ 1,52; 21 - R$ 1,23;
22 - R$ 1,21; 97.530.106/0001-39 - PREMIUM CEREAIS LTDA -
EPP: 01 - R$ 91,86; 03 - R$ 1,00; 10 - R$ 99,95; 12 - R$ 1,00. Valor
Total Registrado: R$ 1.723.124,00. Componentes do Cadastro de Re-
serva na forma do art. 11 do Decreto n.º 7.892 de 23/01/2013: não há
empresas no Cadastro de Reserva.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2013 - UASG 153050

Nº Processo: 002010/2013-23 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais hospitalares para atender as demandas do Hospital Ve-
terinário do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do
Espírito Santo Total de Itens Licitados: 00024 . Edital: 14/06/2013 de
08h00 às 11h00 e de 12h às 17h00 . Endereço: Alto Universitario, S/n
-Cx. Postal 16 ALEGRE - ES . Entrega das Propostas: a partir de
14/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 26/06/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/06/2013) 153050-15225-2013NE800005

PREGÃO Nº 15/2013 - UASG 153050

Nº Processo: 004732/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais laboratoriais e acessórios do tipo válvulas, reguladores e
niples para cilindros de gases, para atender as necessidades do La-
boratório de Química do CCAUFES. Total de Itens Licitados: 00009
Edital: 14/06/2013 de 08h00 às 11h00 e de 12h às 17h00 . Endereço:
Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16 Guararema - ALEGRE - ES .
Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/07/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

NAIADE NICOLI ROSA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2013) 153050-15225-2013NE800005

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2013 - UASG 153047

Nº Processo: 23068011507/12-51 . Objeto: Contratação de serviço mé-
dico especializado em tratamento de oxigenoterapia hiperbarica, pata
atender pacientes internados no HUCAM, por um período de 12 meses.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Tentativa de contratação,
ocasionando a deflagração de três processos licitatórios, causando pre-
juízo aos pacientes . Declaração de Dispensa em 04/06/2013 . ELIA-
NA BASSANI BEZERRA . Diretaora do Departamento de Admi-
nistração . Ratificação em 07/06/2013 . WILSON MARIO ZANOTTI
Diretor Superintendente em Exercício . Valor Global: R$ 42.000,00 .
CNPJ CONTRATADA : 03.301.940/0001-09 CENTRO DE MEDI-
CINA HIPERBARICA DE VITORIA S/S LTDA - EPP

(SIDEC - 13/06/2013) 153047-15225-2013NE000005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2013 - UASG 153047

Nº Processo: 23068001535201341 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE POL-
PA DE FRUTA EM DIVERSOS SABORES AO SERVIÇO DE NU-
TRIÇÃO e DIETÉTICA / HUCAM, Total de Itens Licitados: 00007
Edital: 14/06/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Marechal
Campos, 1355 Santa Cecília - VITORIA - ES . Entrega das Pro-
postas: a partir de 14/06/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/06/2013 às 13h15 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GLEISSE MARA MAGEVSKI SALLES
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2013) 153047-15225-2013NE000005

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 18/2013

Foram vencedoras do certame licitatório Pregão eletrônico 18/2013 as
empresas: PLANTAO MEDICO EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 01.004.619/0001-37,ITEM: 32; CLINIC MEDICAL HOSPI-
TALAR LTDA, CNPJ:01.764.909/0001-89, ITEM: 33; BIO BIDS
COMERCIOATACADISTA, CNPJ: 02.631.147/0001-05, ITENS:
44E 45; CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA, CNPJ:
03.696.880/0001-70, ITENS: 31, 40, 48 E 52; RTS RIO S/A CNPJ:
04.050.750/0001-29, ITEM: 34; FASTMED COMERCIO LTDA,
CNPJ: 04.779.188/0001-79, ITENS: 51 E 54; DMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS ITENS: 10, 11 E 29; CAPROMED
FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 13.085.369/0001-96, ITENS: 14 E
49; BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS, CNPJ:
CNPJ: 21.551.379/0008-74, ITENS: 2, 4 E 5; DENTAL Z. ROCHA
LTDA, CNPJ: 27.265.958/0001-60, ITENS:ITENS: 1 E 9; ALKO DO
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
32.137.424/0001-99, ITEM 43; HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 35.997.345/0001-46,
ITENS; 26, 46 E 47; L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO,
CNPJ: 57. 532.343/0001-14, ITEM: 50; COTACAO COM REPRE-
SENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ:
58.950.775/0001-08 ITENS: 18 E 38; CREMER S.A, CNPJ:
82.641.325/0043-77,ITENS: 12, 16 E 19.ITENS DESERTOS E CAN-
CELADOS: 3, 6 ao 9, 13, 15, 17, 20 ao 25, 27, 28, 30, 35 ao 37, 39,
41, 42, 53, 55

(SIDEC - 13/06/2013) 153047-15225-2013NE000005


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-14T06:00:59-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




